
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 21.9.2009
ÚSPĚŠNÁ SÉRIE VOJTY ŠTAJFA POKRAČUJE   

Dobrá forma hatchbacku Subaru Impreza WRX STI i jeho pilota Vojt cha Štajfa trvá. Podruhé zaě  
sebou bylo jejich spole né ú inkování  na podniku Mezinárodního mistrovství  eské republikyč č Č  
korunováno  postem  druhého  ´klasického  enka´  v cíli,  hned  za  Václavem  Pechem.  V P íbramiř  
ozdobila kokpit bílomodro erného vozu talentovaná spolujezdkyn  Marcela Dole ková, pro kterouč ě č  
bylo kone né tvrté místo životním výsledkem. č č
 
Všichni, kdož t eba již ve tvrtek p ed p íbramskou rally p icházeli k len m ř č ř ř ř č ů Subaru Czech Rally Teamu 
s p áním p íjemného víkendu, byli  vyslyšeni.  Tým si  totiž  p ivezl  dom  hned celý ádek ´brambor´  (vř ř ř ů ř  
podob  t í tvrtých p í ek), nadšení panovalo i zě ř č ř č  výkonu. Na rozdíl od n kterých minulých sout ží, naě ě  
kterých se Impreza posouvala výš až v pr b hu sout že, totiž byla tentokrát jména  ů ě ě Vojt cha Štajfa aě  
Marcely Dole kovéč  na výsluní hned od startu. „Už jsem za svou kariéru vyst ídal n kolik spolujezdcř ě ů 
a dob e tak vím, že nalézt ideální souhru vř  aut  nebývá vždy snadné – tentokrát ale bylo všechnoě  
jinak,“ zá í spokojeností p tat icetiletý pilot.ř ě ř  „S Marcelou jsme si skv le padli do noty od úvodníchě  
kilometr a na asech to bylo poznat. Už vů č  pátek jsme dokázali svým tradi ním soupe m trochuč řů  
ujížd t, dokonce jsme byli jen o pár vte in za domácím Pepou Petákem, jedoucím sě ř  výkonn jšímě  
vozem kategorie S2000. V sobotu ráno i proto, že Pepa jel op t s Alenou Benešovou a byl tedyě  
naším p ímým soupe em i  vř ř  boji  o nejlepší  smíšenou posádku,  jsme na n j  zkusili  i  zaúto it.ě č  
Nem li jsme ale ideáln  obuto, a tak když jsem p idal i pár jezdeckých chybi ek, bylo jasné, žeě ě ř č  
Pepovi s Alenou sta it nebudeme. Poté jsme se už soust edili jen na sv j výkon, drželi jsme aleč ř ů  
rychlé tempo a po o ku dál hlídali i asy dravc za námi. Šlo nám totiž krom  udržení tvrté p í kyč č ů ě č ř č  
v  celkovém po adí  i  o totéž postavení  vř  rámci  druhé etapy a bodík s tím spojený.  Když jsme 
zaregistrovali, že se nám soupe i p iblížili tak íkajíc na dost el, obuli jsme na poslední sekci novéř ř ř ř  
gumy. Na krásných sedl anských zkouškách jsme se tak do nich mohli o n co víc op ít a znovuč ě ř  
zrychlit.“  Výsledkem  tohoto  snažení  bylo  nejen  udržení  celkového  postavení,  ale  i  druhý  as  nač  
záv re ném testu, celková pohoda vě č  tábo e op tovn  nejrychlejšího Subaru tak mohla p er st na cílovéř ě ě ř ů  
ramp  i vě  oslavy tvrté p í ky. Výsledná kilometrická ztráta posádky na vít zné Pecha sč ř č ě  Uhlem navíc 
inila pouze 0,59s/km, což p i vysokém tempu vít ze a celkem poklidné jízd  bílomodro erné Imprezy lzeč ř ě ě č  

ur it  považovat  za d kaz  stále  lepší  konkurenceschopnosti  hatchbacku.  Radost  zč ě ů  dobrého  výsledku 
neskrývala ani k ehká navigátorka: ř „Jsem samoz ejm  moc ráda, že moje premiéra vř ě  Subaru takhle 
vyšla. Ke tvrté p í ce jsem po boku Karla Trojana m la blízko už vč ř č ě  Hustope ích, tam m l nakonecč ě  
po p id lování as více št stí  práv  Vojta.  Ten m l tak u mne mali ký dluh, který te  splatil.ř ě č ů ě ě ě č ď  
Poznala jsem díky n mu i možnosti nového vozu, na jednom skoku jsme dokonce byli snad i zaě  
jejich hranicemi, ale i tam to našt stí dob e dopadlo. Už te  se moc t ším na spole nou Bohemii.“ě ř ď ě č  
P ítomnost Marcely Dole kovéř č  byla p íjemným p ekvapením pro vedení  ř ř Subaru Czech Rally Teamu i 
mimo rychlostní zkoušky – svou aktivitu p i p íprav  vozu i zázemí totiž náhle dokázali ješt  zvýšit i týmovíř ř ě ě  
mechanici. Ti budou te  mít ale starosti i trochu nezvyklého charakteru, budou se totiž týkat nastaveníď  
obou seda ek vozu. Spolujezdkyn  dostane pro pohodln jší jízdu seda ku zcela novou, na blízkou Rallyč ě ě č  
Jeseníky ale bude pot eba i vym nit seda ku pro pilota. Na ní totiž usedne ř ě č Václav Pech, jenž v ned liě  
hatchback d kladn  otestoval a na sprintrally bude mít za úkol prov it možnosti vozu a porovnat je i seů ě ěř  
svým sportovním ná iním. Lze p edpokládat, že i vč ř  Jeseníkách tedy uvidíme v z ů Subaru Impreza WRX 
STI ve výsledkové listin  na t ch nejvyšších p í kách. ě ě ř č

Karel Špa ek, media teamč


